aliqualiter n adicientes sub virtute prestiti sacramenti vobis per nos, quod nullas

uniom confed al one seu conspirationes publicas vel ocultas facere presu-

memu entiemus ex nobis hujusmodi volentibus attemptare, sed conspiratiow

iei quemquam nostrum. quod absit, contingerent instaurari, domi-

tanter promittimus intimare, quamprimum id nostre < ons< ientie datum fuerit

experiri. Quodsi per nos in premissis omnibus et singulis contrarium vel secus fi.it . extunc

iro 1 I viol itores fidei, exleges pariter et infames, subicientes
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nichilominus cum personis nostris omnia bona nostra vestre sine misericordia et gratia potestati,
in cujus rci nostreque devotionis perpetue testimonium et memoriam ampliorem presentes
litteras universitatis nostre sigillo manibus excellentie vestre tradimus communiter. Datum
Neunburge. Anno domini MCC octogesimo oetavo XII kaln. martii.

Nos Chunradus judex, mägister, consules jurati et universitas civium Wiennensium
illustrem et magnificum prineipem dominum Albertum, ducem Austrie et Stirie, dominum
nostrum verum concorditer profitentes cedimus et renunciamus omnibus et singulis privilegiis,

cuiuscumque tenoris existant, per serenissimum dominum nostrum Rudolfum, Romanorum
regem semper augustum nobis et civitati Wiennensi traditis et concessis. In cujus quidem
cessionis et renunciationis testimonium sigillum universitatis nostre presentibus duximus
appendendum. Datum Wienne anno domini M°CC° octogesimo oetavo III. kalend. martii.

eine, fast durchaus gleichlautende Gehorsambriefe von Seifridus dictus Leubel, mägister monete et civis

Wiennensis — Konradus de Eslam civis Wiennensis - Ulricus filius Chunonis - Ortlinus dietns < n ämarius
— Chunradus Polio — Prechtlin unter den Lauben — Otto filius quondam Ottonis, filii il. 11

Wiennensis, die Brüder Rüdiger, Paltram und Ulrich auf dem Holzmarkl - Paltram Vatzo, Ulrich von
Rauchendorf, Ritterund Bürger, Conrad Breitenfelde] Rittei und Bürger, Otto und l Irich, Söhne Cuno'sdes
ehemaligen Münzmeisters - Wernhard Chreutzar - Heinrich Schednitzer — Griffo, Gotfried und Reinhard
fratres dicti soleatores — Watzman civis Dietrich von Kahlenberg — Leupold von der Hochstrass - Ulrich
der Sohn Marquard's — Jacob de Metis - Pilgrin, und G, rg ., Griglarii — Leopoldus de alta strata —
Jacob und Heinrich die Söhne Em st 's.

\ ^^T^y^tA^J^ (|.\; '

XXI.

Privilegium Herzog Albrecht's I. für die Laubenherren in Wien.

1288, 21. März. Neuburg.

Die Originalurkunde nicht mehr vorhanden. Eine deutsche Uebersetzung der ursprünglich lateinischen Urkunde siehe in

dei BestKtigungsurkunde der Rechte der Laubenherren von 136S, 15. Mai. Vergleiche damit die lateinische gleichlautende

Urkunde für die Laubenherren in Krems von Herzog Rudolf 111. von 1305, 19. November, Wien, bei Rauch,

Script. III, 361, und Kinzl, Chronik von Krems, 491.

XXII.

Der Rath der Stadt Wien ertheilt dem Stifte Klosterneuburg das Recht zur

Einfuhr und zum Verkaufe von Wein in Wien.

1288, 13. Juli. Wien.

Aus dem Eisenbuche f. 192''. Bisher ungedruckt.

e rerum gestarum rationabiliter memoria propter diurni temporis momen-

taneum transitum oblivionis nebula enervetur, rcstat, ut, quod rite agitur,

si ripturarum memoria posteris roboretur. Nos igitur Chunradus in Harmarkt

tunc judex, Chunradiis Pitll<> magister civium simulque universitas consulum

| juratorum civitatis Wiennensis ad notitiam tarn presentium quam futurorum

ilumus pervenire, quod nos atendentes fidei meritum et specialis bene-

usus multiplices, quibus venerabilis dominus Pabo prepositus totusque conventus ecclesie

Neumburgensis nos et civitatem nostram Wiennensem vigili solertia multiformiter amplectuntur,

concedimus liberaliter et admittimus universaliter gratia speciali, quod eidem domino Paboni

preposito et omnibus successoribus suis fotique conventui ecclesie Neumburgensis annis singulis

tuo duraturis liceat de nostra permissione quadraginta carradas vini sui infra muros sive

suburbia civitatis nostre, quod purkhfridc dicitur, introducere et reponere, ubicumque ipsis

ril et \cndcre per vasa sive per mcnsuram deiiariatanim per servos seil per caupones

suus libere et pro <>inni arbitrio suo in usus proprios convertere, prout eorum placuerit

voluntati Et ne ipsis aliquando per nos sive per nostros successores hujusmodi gratia seu

libertas possil vel debeat aliqualiter violari, has Litteras nostri sigilli munimine roboratas

ecclesie mi dari fecimus in signum evidens omnium premissorum.

Datum Wienne anno domini MCCLXXXVIU in die sancte Margarete virginis.

XXIII.

Stadtrecht Herzog Albrecht's I. für Wien.

1296, 12. Februar. Wien.

Aus der im Wiener Stadtarchive befindlichen, auf einem ungeheuer grossen Pergamentbogen auf einer Seite -ehr sorgfältig

geschriebenen Originalurkunde, an der das grosse Reitersiegel des Herzogs an einer rothgelben Seidenschmir hängt, Abschrift

im Eisenbuche f. 27— 31, und in vielen anderen Wiener Rechtshandschriften. Gedruckt bei Hormayr II. L'rkundenb.